de cursos oferecidos pela Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de 
Janeiro – FAETEC foram critérios levados em consideração para o levantamento do 
quantitativo necessário. 

4.1.1 Das quantidades de refeições: 

O fornecimento ora proposto pretende confeccionar 106.143 (cento e seis mil cento e 
quarenta e três) refeições por mês, para atender as unidades da Rede FAETEC 
listadas no Anexo I, em conformidade com planilha constante do anexo II do presente 
Termo de Referência. 

4.1.2 Das quantidades de lanches: 

O fornecimento ora proposto pretende distribuir 650.321 (seiscentos e cinquenta mil 
trezentos e vinte e um) lanches por mês, para atender as unidades da Rede FAETEC 
listadas no Anexo I em conformidade com planilha constante do Anexo II do presente 
Termo de Referência. 

4.1.3 Das quantidades de lanches para o desjejum: 

O fornecimento ora proposto pretende distribuir 11.620 (onze mil, seiscentos e vinte) 
lanches para o desjejum por mês, para atender as unidades da Rede FAETEC listadas 
no Anexo I em conformidade com planilha constante do Anexo II do presente Termo de 
Referência. 

4.2 Das divisões das unidades: 

As unidades escolares foram divididas em lotes partindo-se do princípio da proximidade